
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 01 

 

 

Fernando Daniel Coppola, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a Resolução nº 11, de 18 
de outubro de 2017 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678 de 24 de 
fevereiro de 2012 RESOLVE: 

 
CONVOCAR para comparecer a Secretaria de Educação, 3º andar, para realização de exame 
médico admissional, e para entrega de documentos na Gerência de Recursos Humanos da 
Secretaria de Educação 1º andar, os professores abaixo relacionados: 
 

TERRITÓRIO BARÃO 
 

CLAS
SIFICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – 

Secretaria de Educação- 3º 
andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Miriam Joaquim De Oliveira Bannoki 15/01/2018 – 08h00 16/01/2018- 09h00 

2 Silvana Maria Soares 15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 09h00 

3 Marilda Silva Barbosa 15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 09h00 

4 Girlene Frazão Souto 15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 09h00 

5 Denise Do Carmo Salomao 15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 09h00 

6 Maria Julia Dos Santos Andrade 15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 10h00 

7 
Rosilaine Aparecida Rodrigues De 
Andrade 

15/01/2018 -08h00 16/01/2018- 10h00 

8 
Leonice Rodrigues De Carvalho 
Fernandes 

15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 10h00 

9 Joana Rosa Dos Santos 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 10h00 

10 Jisvaneide Mendes 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 10h00 

11 Angela Oliveira Da Silva 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 11h00 

12 Edilaine Aparecida Ribeiro De Souza 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 11h00 

13 Vera Lucia Tofic 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 11h00 

14 Edlaine Aparecida Da Silva 15/01/2018 -09h00 16/01/2018- 11h00 

15 Maria Regina Ehrlich Torres 15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 11h00 

16 Wagner Afonso De Souza 15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 13h00 

17 Janete Lagares Mendes 15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 13h00 

18 Rosana Aparecida Bonalume Cavasan 15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 13h00 

19 
Geralda Conceição Do Nascimento 
Santos 

15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 13h00 

20 Daniele Ramos De Vasconcelos Silva 15/01/2018 -10h00 16/01/2018- 13h00 

21 Alexandra Carvalho De Souza Ribeiro 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

22 Ivone Donisete Salvador Dos Santos 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

23 Elaine Cristina Marques Albok 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

24 Elenice Aparecida Da Silva Torquato 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

25 Vanessa Cayret 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

26 Elisabeth Lisboa Baiões Rachel 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

27 Eva Maria De Lima 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 14h00 

28 Lidia Aparecida De Souza Ricci 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 15h00 

29 Vilma Aparecida Carolino Pacifico 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 15h00 

30 Monica Alves De Lima Nascimento 15/01/2018 -11h00 16/01/2018- 15h00 

31 
Rosangela Lidia De Oliveira Dos Anjos 
Campos 

15/01/2018 -13h00 16/01/2018- 15h00 

32 Edilene Soares Coutinho Santiago 15/01/2018 -13h00 16/01/2018- 15h00 

33 Marta Gonçalves Roberto Silva 15/01/2018 -13h00 16/01/2018- 15h00 

34 Lenira Curvelo Bastos Do Nascimento 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 09h00 

35 Neusa Rodrigues Alonso 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 09h00 

36 Valeria Leonardo Gouvea 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 09h00 

37 Débora Pontes Silva 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 09h00 

38 Maria Nazareth Da Paz Gaeta 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 09h00 

39 Catia Justina De Souza Santos 15/01/2018 -13h00 17/01/2018- 10h00 

40 Marli Do Nascimento Paradela Gutierrez 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 10h00 

41 Cleide Jorge Ribeiro 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 10h00 

42 Zélia Ambrosina Pereira 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 10h00 

43 Patricia Sabatini Batista 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 10h00 

44 Katia Quintas Da Costa 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 11h00 

45 Edvaldo Torquato 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 11h00 

46 Andreia Maria Alencar De Sousa 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 11h00 

47 Maria Da Luz Ferreira Da Silva 15/01/2018 -14h00 17/01/2018- 11h00 

48 Fabiana Aparecida De Souza Andrade 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 11h00 

49 Michele Petrucci 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 13h00 

50 Joelma Santos Da Silva Maniezo 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 13h00 

51 Elisabete Da Silva Martins 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 13h00 

52 Elisabete Guedes Silva Pessoa 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 13h00 

53 Tais Fernandes 15/01/2018 -15h00 17/01/2018- 13h00 

54 Cleusa Bernardo Silva 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

55 Jacqueline Kanda 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

56 Josefa Guarido Andreassa De Toledo 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

57 Marileide Francisca Da Conceição Souza 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

58 Claudia Eli Lima Vieira Pinto 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

59 Soraia Del Dono Banhara 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

60 Odineia Da Siiva Bispo 15/01/2018 – 16h00 17/01/2018- 14h00 

 

 

 

TERRITÓRIO ITAPARK 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – 

Secretaria de Educação- 
3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Maria Cristina Dos Santos Meira 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

2 Dineoete Alves Correa Vera 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

3 Nanci Aparecida Mazieri 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

4 Sandra Regina Ferreira Cintra 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

5 Dalva Lucia Dos Santos 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

6 Silvana Dos Santos 
16/01/2018 -08h00 17/01/2018- 15h00 

7 Lucilene Figueiredo De Souza 
16/01/2018 -08h00 18/01/2018- 09h00 

8 Josane Lemos Von Ancken 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 09h00 

9 Marineide Almeida Barbosa 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 09h00 

10 Severina Soares Da Silva 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 09h00 

11 Irene Maria Dias Freitas Viana 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 09h00 

12 Remidia Toledo Bernardes 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 10h00 

13 Maria De Fatima De Moraes 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 10h00 

14 Maria De Fatima Pazoto Fontenele 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 10h00 

15 Isabel Cristina Aparecida De Oliveira 
16/01/2018 -09h00 18/01/2018- 10h00 

16 Claudenice Maria De Souza 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 10h00 

17 Edi Maria De Oliveira 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 11h00 

18 Maria Clarete Ferreira 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 11h00 

19 Elaine Reis De Melo 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 11h00 

20 Juliana Trajai Nunes 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 11h00 

21 Maria Irene De Campos Tofic 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 11h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

22 Roseli Cassimiro 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 13h00 

23 Rute Alves Corrêa Da Silva 
16/01/2018 -10h00 18/01/2018- 13h00 

24 Ivonete Alves Da Silva 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 13h00 

25 Irene Oliveira Barriquello 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 13h00 

26 Dirce Leia Soares Vieira 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 13h00 

27 Maria Aparecida Da Silva Toledo 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 14h00 

28 Maria Bernadete Estevão Dos Santos 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 14h00 

29 Roseli Aparecida Bagatin 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 14h00 

30 Silvia Cristina De Souza 
16/01/2018 -11h00 18/01/2018- 14h00 

31 Ivone Da Paz Souza 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 14h00 

32 
Marineide Aparecida Sousa Nunes Dos 
Santos 

16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 14h00 

33 Maria Nery Da Silva 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 14h00 

34 Rosemeire Alves Cordeiro Da Silva 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 15h00 

35 Tatiana Da Rocha Silva 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 15h00 

36 Andréa Rodrigues Da Rocha 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 15h00 

37 Lucivania Francisca Da Silva 
16/01/2018 -13h00 18/01/2018- 15h00 

38 Fatima Aparecida Silva Santos 
16/01/2018 -14h00 18/01/2018- 15h00 

39 Maria Salvelina Pereira Lima Barreiros 
16/01/2018 -14h00 18/01/2018- 15h00 

40 Rosa Margarida Holderbach Gonçalves 
16/01/2018 -14h00 19/01/2018- 09h00 

41 Geodete Fernandes Duarte Ruiz 
16/01/2018 -14h00 19/01/2018- 09h00 

42 Marisa Renata Miguel 
16/01/2018 -14h00 19/01/2018- 09h00 

43 Fernanda Bugada 
16/01/2018 -14h00 19/01/2018- 09h00 

44 Viviane Santolaja Silva 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 09h00 

45 Alexandra Pereira Silva Alves 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 10h00 

46 Damaris Chagas Faustino 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 10h00 

47 Monica Gonzaga Da Silva Pinto 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 10h00 

48 Ester Aparecida Nunes De Franca 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 10h00 

49 Luzimar Da Conceição Lima Thomaz 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

50 Simara Suely Da Silva 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 11h00 

 

TERRITÓRIO VILA ASSIS 
         

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria 

de Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Lucia Duran Martins 
16/01/2018 -15h00 19/01/2018- 11h00 

2 Elenir Izilda Martins 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 11h00 

3 Evelin Sameck Lopez 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 11h00 

4 
Zoraide Cristina Ferreira Da Purificacao 
Santana 

16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 11h00 

5 Juliana Oliveira Do Nascimento Silva 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 13h00 

6 Mariana Leal Miranda 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 13h00 

7 Carolina Lucilene Barbeta Romano 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 13h00 

8 Rosa Maria Silva 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 13h00 

9 Angelica Sanches Dos Santos 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 13h00 

10 Debora Alves De Azevedo Silva 
16/01/2018 -16h00 19/01/2018- 14h00 

11 Neusa Aparecida De Oliveira 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

12 Luci Leide Pereira Da Silva 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

13 Abinair Galvao De Lima 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

14 Marilene Rodrigues Da Silva 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

15 Regiane Bezerra Leanni 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

16 Lucineia Da Silva Giongo 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 14h00 

17 Luciana Amado 
17/01/2018 -08h00 19/01/2018- 15h00 

18 Leonilza Cavalcante Do Nascimento 
17/01/2018 -09h00 19/01/2018- 15h00 

19 
Vandalúcia Francisca Dos Santos 
Pereira 

17/01/2018 -09h00 19/01/2018- 15h00 

20 Muriel Aparecida Raimundo De Souza 
17/01/2018 -09h00 19/01/2018- 15h00 

21 Marcia Correia Lima Da Silva 
17/01/2018 -09h00 19/01/2018- 15h00 

22 Edna Alves Correa 
17/01/2018 -09h00 19/01/2018- 15h00 

23 Shirlei Basilio De Alvarenga 
17/01/2018 -09h00 22/01/2018- 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

24 Marta Janete Oliveira Raimundo 
17/01/2018 -09h00 22/01/2018- 09h00 

25 Leonice Cunha Otsuki 
17/01/2018 -09h00 22/01/2018- 09h00 

26 Maria Lúcia Urbano Torres 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 09h00 

27 Marta Madalena Gomes Dente 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 09h00 

28 Fabiana De Paula Ferreira 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 10h00 

29 Luciana De Avila 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 10h00 

30 Luciana De Paula Lellis 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 10h00 

31 Andrea Aparecida Da Silva Nunes 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 10h00 

32 Nanci Da Silva Nunes 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 10h00 

33 Terezinha Nogueira Batista 
17/01/2018 -10h00 22/01/2018- 11h00 

34 Monica Miranda Lopes 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 11h00 

35 Elica Carina Silva De Lima 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 11h00 

36 Cleidemara Da Silva Santos 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 11h00 

37 Marisa Cardoso 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 11h00 

38 Sandra Raquel Fagundes Furlan 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 13h00 

39 Ana Lúcia Cardoso De Moura Santos 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 13h00 

40 Andreia Cristina Da Silva 
17/01/2018 -11h00 22/01/2018- 13h00 

       

TERRITÓRIO VILA MAGINE/ ORATÓRIO 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Nair Queiroz Tomé 
17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 13h00 

2 Josefa De Lira Quirino 
17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 13h00 

3 Regiane Lucia Da Silva Garcia 
17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 14h00 

4 Maria Aparecida Coelho Tonese 
17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 14h00 

5 
Marcia Cordeiro Dos Santos 
Nogueira 

17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 14h00 

6 Lani Batista Rocha Casteglioni 
17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 14h00 

7 
Suzana Maria Teixeira Ribeiro De 
Souza 

17/01/2018 -13h00 22/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

8 Irenice De Souza Santos Amorin 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 14h00 

9 Cícera Maria Vieira Barbosa 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 14h00 

10 Vanessa Aparecida Cavalcanti 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

11 Dorivete Silvestre Da Silva 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

12 Pedrina Costa Antonio 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

13 Angelina Marcia Scaringi Lopes 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

14 Sueli Do Nascimento 
17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

15 
Edineia De Azevedo Dias De 
Aguiar 

17/01/2018 -14h00 22/01/2018- 15h00 

16 
Maria Aparecida Leonardo De 
Campos 

17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 09h00 

17 Adriana Ribeiro Da Silva 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 09h00 

18 Cristiane De Souza 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 09h00 

19 Edivania Aparecida Vicente Ferreira 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 09h00 

20 Sandra Margarete Olivieri 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 09h00 

21 Eunice Marques Barbosa Ananias 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 10h00 

22 Noemi De Oliveira Lopes 
17/01/2018 -15h00 23/01/2018- 10h00 

23 Jocelio Duarte 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 10h00 

24 Patrícia Rocha Pereira 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 10h00 

25 
Mercilma Ferreira Rocha Dos 
Santos 

17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 10h00 

26 Lucimara Fermino Costa 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 11h00 

27 Maria Luisa Da Silva 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 11h00 

28 Joyce De Souza Da Silva Gomes 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 11h00 

29 Alaíde Rodrigues De Menezes 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 11h00 

30 Selma Santos De Ruas 
17/01/2018 -16h00 23/01/2018- 11h00 

31 Ana Maria Dos Reis 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 13h00 

32 Marinez Feliz Alves 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 13h00 

33 Virgínia Da Silva Oliveira Rocha 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 13h00 

34 Cleia Da Silva Costa 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 14h00 

35 
Alessandra Ferreira Guimaraes 
Faiao 

18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

36 Maria Luiza Leoncio De Souza 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 14h00 

37 Daiana De Faria Silva Dos Santos 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 14h00 

38 Andréa De Souza Teixeira 
18/01/2018 -08h00 23/01/2018- 14h00 

39 Simone Regina Silva 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 14h00 

40 Cley Ceres Oliveira Dos Santos 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 14h00 

 

      

 

TERRITÓRIO ZAIRA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Edivânia Rocha De Melo 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

2 Agnaldo José Da Conceição 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

3 Rosemeire Martins De Abreu 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

4 Ezilda Batista Santos 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

5 Rosangela Gomes Da Silva Santos 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

6 Susana Maria Da Silva Araujo 
18/01/2018 -09h00 23/01/2018- 15h00 

7 Iara Aparecida De Andrade 
18/01/2018 -10h00 23/01/2018- 15h00 

8 Elaine Cristina Da Silva Santos 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 09h00 

9 Clarinda Cândido Da Silva Verri 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 09h00 

10 Eliete Da Silva Batista 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 09h00 

11 Rose Elaine De Andrade 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 09h00 

12 Maria Regina Cardoso Galindo 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 09h00 

13 Eliana Bento De Lima Passarelli 
18/01/2018 -10h00 24/01/2018- 10h00 

14 Joana Darc Rodrigues Santos 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 10h00 

15 Maria Inês Alves Dos Anjos 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 10h00 

16 Alessandra Geraldini 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 10h00 

17 Maria Luiza Silva De Oliveira 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 10h00 

18 Nilva Casado De Lima 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 11h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

19 Leidimaura Francisca Lacerda Zago 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 11h00 

20 
Wandrea Cristina Bartolo Dos 
Santos 

18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 11h00 

21 Kátia Valéria Viana Dantas 
18/01/2018 -11h00 24/01/2018- 11h00 

22 Maria De Lourdes Da Silva Lopes 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 11h00 

23 Rita Teodoro Pelutte 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 13h00 

24 Edna Silmara Dezangiacomo 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 13h00 

25 Maria Aurora Silva Penna 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 13h00 

26 Douglas Moura Da Silva 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 13h00 

27 Cláudio Menas Do Carmo 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 13h00 

28 Vanessa Ferreira Da Silva 
18/01/2018 -13h00 24/01/2018- 14h00 

29 Francilene Ferreira Santos 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

30 Teresa Maria Pinto 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

31 Laide Gomes 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

32 Sueli Faustina Gomes Da Silva 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

33 Deusa Odete Fernandes 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

34 Marisa Tavares Larrubia 
18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 14h00 

35 
Maria Das Neves Evangelista Da 
Silva Pessoa 

18/01/2018 -14h00 24/01/2018- 15h00 

36 Edinalva Evangelista Da Silva 
18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

37 Sandra Batista Santos Gondim 
18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

38 Ivone Alves De Carvalho 
18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

39 
Maria Da Conceicao Ribeiro De 
Sousa 

18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

40 Ivone Regina Ignacio 
18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

41 
Valdirene Rosa Dos Santos 
Talarico 

18/01/2018 -15h00 24/01/2018- 15h00 

42 Marisa Salomé De Lira Marques 
18/01/2018 -15h00 25/01/2018- 09h00 

43 Maria Edna Dos Santos Gomes 
18/01/2018 -15h00 25/01/2018- 09h00 

44 Ana Cláudia Pimentel Pereira 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 09h00 

45 Iraneide Leite Da Silva 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 09h00 

46 Enicler Keler Da Silva 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

47 Andresa Bispo Santos 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 10h00 

48 Kelsen Alves De Deus Sampaio 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 10h00 

49 
Sandra Regina Da Rocha Lima Da 
Silva 

18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 10h00 

50 Natália Tibério Franco 
18/01/2018 -16h00 25/01/2018- 10h00 

 

PROFESSOR II- ARTES 
CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Angelica GiuliAni 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 11h00 

2 Maria Regina Ehrlich Torres 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 11h00 

3 Gentil Gomes Moreno 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 11h00 

4 Marcos Maximo Paixão 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 11h00 

5 Fernanda Bugada 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 11h00 

 

PROFESSOR II - BIOLOGIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Edna Cipriano De Araújo 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 13h00 

2 Fabiana Soares Dos Santos 
19/01/2018 -08h00 25/01/2018- 13h00 

3 Carla Cristina Parizotto Lopes 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 13h00 

4 Tatiane Barbosa De Oliveira 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 13h00 

5 Viviane Santos Pereira 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 13h00 

 

 

 

PROFESSOR II CIÊNCIAS 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Angelica Sanches Dos Santos 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 14h00 

2 
Antonia Leiciane Almeida 

Rodrigues 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

3 Cristiane Mobile Nunes 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 14h00 

4 Vera Lucia Alves De Melo 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 14h00 

5 
Vanessa Aparecida Gonçalves Da 

Silva 
19/01/2018 -09h00 25/01/2018- 14h00 

 

 

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Andréa Rodrigues Da Rocha 
19/01/2018 -10h00 25/01/2018- 15h00 

2 Thiago Pinheiro Vicente 
19/01/2018 -10h00 25/01/2018- 15h00 

3 Fred Madureira Costa 
19/01/2018 -10h00 25/01/2018- 15h00 

4 Gilmar Gomes Ribeiro 
19/01/2018 -10h00 25/01/2018- 15h00 

5 Alexandre Da Silva Celestino 
19/01/2018 -10h00 25/01/2018- 15h00 

 

PROFESSOR II – ESPECIALIZADO EM DEFICIÊNCIA MENTAL/ AUDITIVA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Adilson Dos Santos Nascimento 
19/01/2018 -10h00 26/01/2018- 09h00 

2 Rosangela Maria Serrano Coutinho 
19/01/2018 -10h00 26/01/2018- 09h00 

3 
Geralda Conceição Nascimento 

Santos 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 09h00 

4 Simara Suely Da Silva 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 09h00 

5 Luciana Simões Batista Barbosa 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 09h00 

 

PROFESSOR II - FILOSOFIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Geraldo Dos Santos 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 10h00 

2 
Regina Aparecida Lourenço 

Cardoso 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 10h00 

3 Elis Regina De Oliveira 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

4 Gleidimir Altivo De Souza 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 10h00 

 

PROFESSOR II – FISICA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 
Iara Aparecida De Andrade 

 
19/01/2018 -11h00 26/01/2018- 10h00 

 
PROFESSOR II - GEOGRAFIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Luciano Antonio 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 11h00 

2 Luiz Borges Freire 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 11h00 

3 Agnaldo Fernando Da Silva 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 11h00 

4 Dirceu Pereira De Melo Junior 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 11h00 

5 Dayana Do Nascimento Tavares 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 11h00 

 

 

PROFESSOR II - HISTÓRIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Marineide Almeida Barbosa 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 13h00 

2 Eliana Bento De Lima Passarelli 
19/01/2018 -13h00 26/01/2018- 13h00 

3 Marluce Rodrigues Do Nascimento 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 13h00 

4 Rosangela Martins Varjão 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 13h00 

5 Sirlene Correa De Brito Couceiro 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 13h00 

 

PROFESSOR II – LINGUA INGLESA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Edileide Bertulino Dos Santos 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

2 Heloise Moura De Araujo Santos 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 14h00 

 

PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Adriana Barbosa De Menezes 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 14h00 

2 Elaine Cristina Da Silva Santos 
19/01/2018 -14h00 26/01/2018- 14h00 

3 Kacios Roberto Da Silva Alves 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 14h00 

4 Graciete Pontes Silva Amorim 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 14h00 

5 Osvanice De Freitas Rodrigues 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 14h00 

 

 PROFESSOR II – MATEMATICA 
CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Reginaldo Tozzo 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 15h00 

2 Katia Valeria Viana Dantas 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 15h00 

3 José Edmar Rodrigues Da Gama 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 15h00 

4 Débora Cristina Francisco Da Silva 
19/01/2018 -15h00 26/01/2018- 15h00 

5 Vera Lucia Barbosa De Oliveira 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

 

PROFESSOR II – QUIMICA 
 

CLAS
SIFIC
AÇÃ

O 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Secretaria de 

Educação- 3º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de RH /SE- 1º andar 

1 Monica De Andrade Costa 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

2 Jaqueline Gomes De Oliveira 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

3 Giane Da Silva Farias 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

4 Luiz Carlos Ferandes 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

5 Lucio Augusto De Oliveira 
19/01/2018 -16h00 26/01/2018- 15h00 

 

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a 
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na 
data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de Professores Miguel 
Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, 
para entrega do exame médico e documentação necessária. 

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e 
entrega de documentos implicará na desistência do candidato. 

3. O exercício dar-se-á impreterivelmente em 05/02/2018. 
4. A documentação necessária deverá estar na ordem dos documentos relacionados e 

todos os formulários preenchidos corretamente, sem rasuras. 
 

 
 

Prefeitura do Município de Mauá,12 de janeiro de 2017. 
 
  
 
 

Fernando Coppola 
Secretário de Educação 

 
 


